

Wegwijzer in de polisvoorwaarden

- Art. 1 Begripsomschrijvingen
- Art. 2 Omvang van de dekking
- Art. 3 Verzekeringsgebied
- Art. 4 Vergoedingen boven het verzekerde bedrag
- Art. 5 Beperkingen en aanvullende eisen
- Art. 6 Uitsluitingen
- Art. 7 Risicobekendheid
- Art. 8 Schadevaststelling
- Art. 9 Schadevergoeding
- Art. 10 Eigendomsovergang

VOORWAARDEN KOSTBAARHEDENVERZEKERING**OV KBH2010**

Onderstaande bijzondere voorwaarden zijn uitsluitend van toepassing indien uit het polisblad blijkt dat dit onderdeel is meeverzekerd. Indien bepalingen van deze bijzondere voorwaarden afwijken van de bepalingen in de van toepassing zijnde algemene voorwaarden OV ALG dan geldt hetgeen is bepaald in deze bijzondere voorwaarden.

Art. 1 Begripsomschrijvingen**1.1 Verzekerde**

Verzekeringnemer en/of een inwonend gezinslid dan wel degene met wie de verzekeringnemer in duurzaam gezinsverband samenwoont.

1.2 Verzekerde voorwerpen

De voorwerpen, als zodanig omschreven op het polisblad of op de bij dit polisblad behorende specificatie.

1.3 Woonhuis

Het op het polisblad omschreven gebouw of dat gedeelte van het gebouw, dat uitsluitend in gebruik is bij verzekerde; met uitzondering van de bijgebouwen en voor zover het een flatgebouw betreft de privé-bergruimten.

Art. 2 Omvang van de dekking

De verzekering dekt de op het polisblad omschreven voorwerpen tegen materiële schade door een hierna genoemde gebeurtenis:

- a. verlies, waaronder begrepen verlies door diefstal of vermissing;
- b. beschadiging door elk van buitenkomend onheil;
- c. als gevolg van brand, explosie of implosie, ook indien dit voortkomt uit eigen gebrek, materiaal en/of constructiefouten.

Art. 3 Verzekeringsgebied

De omvang van het geldigheidsgebied is afhankelijk van de aard van de verzekerde voorwerpen zoals hierna vermeld.

- 3.1** (Lijf)sieraden, horloges, bont, medisch-/muziekinstrumenten, foto-/filmapparatuur zijn verzekerd in de gehele wereld, tenzij op het polisblad anders is vermeld.
- 3.2** Audiovisuele apparatuur, zendapparatuur, schilderijen, antiek/kunst en verzamelingen zijn verzekerd in het woonhuis, tenzij op het polisblad anders is vermeld.
Indien het dekkinggebied is beperkt tot het woonhuis, is tevens verzekerd:
 - a. audiovisuele apparatuur, zendapparatuur, tijdelijk (gedurende ten hoogste 3 maanden achtereen) buiten het woonhuis elders in Nederland, tegen alle in artikel 2 genoemde gebeurtenissen. De maximale vergoeding bedraagt 10 % van het verzekerde bedrag;
 - b. vervoer van en naar alsmede verblijf bij een reparateur en verhuizing.
Diefstal tijdens het transport alleen indien duidelijke sporen van braak aan het vervoermiddel te constateren zijn.
- 3.3** Computerapparatuur is verzekerd in de gehele wereld.
- 3.4** Antennes zijn verzekerd in/aan het woonhuis, tenzij op het polisblad anders is vermeld.

Art. 4 Vergoedingen boven het verzekerde bedrag

In geval van een gedekte gebeurtenis vergoedt de maatschappij boven het verzekerde bedrag:

- a. bereddingskosten; tot maximaal een bedrag gelijk aan het verzekerde bedrag van het verzekerde voorwerp waarvoor deze kosten zijn gemaakt (zie nadere omschrijvingen in de algemene voorwaarden);
- b. expertisekosten (zie nadere omschrijvingen in de algemene voorwaarden).

Art. 5 Beperkingen en aanvullende eisen

5.1 Computerapparatuur

Vervoer en verblijf

- a. Onder deze verzekering is mede het risico gedekt van vervoer alsmede het verblijf van de verzekerde zaak in steen/harde panden, binnen het gebied als vermeld op het polisblad en/of de machinelijst. Vervoer door middel van een pleziervaartuig is uitdrukkelijk uitgesloten.
- b. Wanneer de verzekerde zaak wordt vervoerd en onbeheerd in een vervoermiddel wordt achtergelaten, dient in geval van schade door verzekerde te worden aangetoond dat het vervoermiddel deugdelijk was afgesloten, de verzekerde zaak van buitenaf niet zichtbaar was en dat er in redelijkheid geen betere maatregelen getroffen konden worden ter voorkoming van schade.
- c. Ingeval van schade door diefstal welke mogelijk heeft plaatsgevonden in de periode tussen 22.00 uur en 06.00 uur dient door verzekerde te worden aangetoond dat tussen 22.00 uur en 06.00 uur het vervoermiddel zich bevond in een afgesloten of bewaakte ruimte en voldaan is aan het gestelde in artikel 5.b.
- d. Voor het gestelde in artikel 5.a, 5.b en 5.c blijft de bepaling 'diefstal na braak' onverminderd van toepassing.

5.2 Lijfsieraden

a. Controle sieraden vanaf € 4.500,-

Voor sieraden met een waarde vanaf € 4.500 geldt dat de verzekering slecht van kracht is, indien deze sieraden 3-jaarlijks gecontroleerd en - indien nodig - hersteld worden door een juwelier of een andere deskundige. Behoudens in de eerste termijn na de taxatie of de aankoop van de bedoelde zaken dient in geval van schade een schriftelijk bewijs te worden overlegd, waaruit blijkt dat aan het hiervoor bepaalde is voldaan.

Bij niet nakomen van de bepaling verliest verzekerde het recht op schadevergoeding, tenzij verzekerde bewijst dat de schade hierdoor niet is ontstaan.

b. Huiskluis sieraden totaal meer dan € 15.000,-

Indien de totale waarde van de verzekerde sieraden meer dan € 15.000 bedraagt, geldt het volgende. Bij de verzekeringnemer thuis zijn – tijdens de afwezigheid van de bewoners, dan wel gedurende de nachtrust van de in de woning aanwezige personen – de in de polis omschreven sieraden, horloges e.d. voor wat betreft het risico van diefstal slechts gedekt voor zover die sieraden, horloges e.d. zijn opgeborgen in de, in de woning aangebrachte, afgesloten kluis.

Dit geldt niet:

- voor sieraden, horloges e.d. die ook tijdens de nachtrust aan het lichaam worden gedragen;
- voor andere onder deze polis verzekerde sieraden, horloges e.d. tot een bedrag zoals op het polisblad genoemd bij afwezigheid van minder dan 24 achtereenvolgende uren of tijdens de nachtrust.

Art. 6 Uitsluitingen

Van deze verzekering is uitgesloten schade:

- a. door opzet, ernstige nalatigheid of zorgeloosheid van verzekerde (onder andere door diefstal uit of vanaf voer- of vaartuigen, tenzij verzekerde aannemelijk maakt dat hij niet in zorg tekort is geschoten);
- b. door normaal gebruik, reiniging, bewerking of reparatie;
- c. die zich uit in de vorm van krassen, schrammen, deuken, putten en andere gelijksoortige oppervlaktebeschadigingen, voor zover de schade uitsluitend daaruit bestaat. Deze uitsluiting geldt niet voor schilderijen en kunstvoorwerpen;
- d. door slijtage of enig ander geleidelijk werkende invloed;
- e. door onder fabrieks- of leveranciersgarantie vallende gebeurtenissen;
- f. door in beslagneming of verbeurdverklaring alsmede vernietiging door of namens overheidsinstanties;
- g. ontstaan tijdens het onbeheerd achterlaten van het verzekerde voorwerp;
- h. ontstaan tijdens het in pand, huur, bruikleen, consignatie, eigendomsoverdracht tot zekerheid of borgstelling afstaan van de verzekerde voorwerpen, tenzij met de maatschappij anders is overeengekomen;

- i. door ongedierte;
- j. aan verzekerde zaken die worden gebruikt anders dan voor particulier gebruik. Onder particulier gebruik wordt tevens verstaan beroepsmatig gebruik van de verzekerde zaken indien dit gebruik slechts incidenteel plaatsvindt. De verzekering verleent geen dekking als het gebruik van de zaken de voornaamste dagtaak gaat vormen, tenzij vooraf met de maatschappij overeenstemming is bereikt omtrent voortzetting. Uitgesloten blijft het gebruik voor persdoeleinden.

Art. 7 Risicobekendheid

- 7.1 De omschrijving van het risico op het polisblad wordt geacht van verzekeringnemer afkomstig te zijn.
- 7.2 De maatschappij acht zich voldoende bekend met de ligging, bouwaard, constructie, inrichting, verwarming, verlichting en het gebruik van het woonhuis, zoals die waren bij het aangaan van de verzekering, alsmede met de belendingen.

Art. 8 Schadevaststelling

- 8.1 Het verzekerde bedrag is gebaseerd op een aankoopnota of een taxatierapport opgemaakt door een deskundige.
- 8.2 (Lijf)sieraden, horloges, bont, schilderijen, antiek/kunst, verzamelingen en muziekinstrumenten.
Verzekerd op basis van taxatie.
Bij algeheel verlies van een verzekerde zaak wordt het verzekerde bedrag daarvan vergoed of het verschil tussen de waarde onmiddellijk voor en onmiddellijk na de gebeurtenis.
In geval van beschadiging worden de reparatiekosten vergoed tot ten hoogste het verzekerde bedrag of het verschil tussen de waarde onmiddellijk voor en onmiddellijk na de gebeurtenis. Indien beschadigde zaken voor herstel vatbaar zijn, wordt de schade vastgesteld op het bedrag van de herstelkosten, verhoogd met een door de schade veroorzaakte en door de reparatie niet opgeheven waardevermindering, maar niet hoger dan het verschil tussen de waarde onmiddellijk voor en onmiddellijk na de gebeurtenis.
- 8.3 Stellen en verzamelingen
Bij het verloren gaan van één der bij elkaar behorende voorwerpen wordt niet slechts de waarde van het verloren gegane stuk vergoed, doch tevens de waardevermindering die het overblijvende ondergaat door het geschonden zijn van het stel. Er zal in geen geval meer worden vergoed dan het verzekerde bedrag van het stel.
- 8.4 Audiovisuele-/computerapparatuur, zendapparatuur en antennes (niet zijnde muziekinstrumenten).
In geval van beschadiging bedraagt de schade het totaal van de reparatiekosten of, indien dit minder is, het verschil tussen de dagwaarde van de verzekerde zaak onmiddellijk voor de schade en de restanten onmiddellijk na de schade.

De reparatie dient vooraf door de maatschappij te worden goedgekeurd.
Bij algeheel verlies van een verzekerde zaak bedraagt de schade de dagwaarde van de verzekerde zaak onmiddellijk voor de schade.
- 8.5 Banden en cassettes
In geval van schade aan banden en cassettes wordt uitgegaan van de onbespeelde staat, tenzij deze banden en cassettes bij aankoop en bij verzekering reeds voorbespeeld of geprogrammeerd waren.
- 8.6 Dagwaarde
Indien een zaak verzekerd is op basis van taxatie is de dagwaarde gelijk aan het verzekerd bedrag. In elk ander geval bedraagt de dagwaarde het verzekerde bedrag verminderd met de volgende percentages:

- verzekerd object niet ouder dan	afschrijvingspercentage
1 jaar	nihil
2 jaar	10%
3 jaar	20%
4 jaar	30%
ouder dan 4 jaar	40%

Art. 9 Schadevergoeding

- 9.1 De maatschappij behoudt zich het recht voor een schade in natura te vergoeden.
- 9.2 In geen geval zal meer worden vergoed dan het verzekerde bedrag.

- 9.3** Onderverzekering
Indien bij schade blijkt dat het verzekerde bedrag lager is dan de waarde waarvan wordt uitgegaan bij de vaststelling van de omvang van de schade, wordt vergoeding verleend in verhouding van het verzekerde bedrag tot die waarde onmiddellijk voor de gebeurtenis. Expertisekosten worden altijd volledig vergoed echter rekening houdende met het gestelde in artikel 11.5 van de algemene voorwaarden OV ALG. Bereddingskosten worden altijd volledig vergoed echter tot maximaal het verzekerde bedrag van het verzekerde voorwerp.
- 9.4** Indien op deze polis meerdere voorwerpen voor afzonderlijke bedragen zijn verzekerd, geldt hetgeen in artikel 9.3 is gesteld per verzekerd voorwerp.

Art. 10 Eigendomsovergang

Bij verkoop en alle andere overgang van eigendom van, of belang bij, enig verzekerd voorwerp eindigt de verzekering van dat voorwerp, tenzij de maatschappij schriftelijk heeft verklaard de verzekering op naam van de nieuwe eigenaar te zullen voortzetten.